UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

Estado de Situacién Financiera

AL 31 DE MARZO DE 2015

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

Marzo 2015

Diciembre 2014 PASIVO

20,872,289.24
11,873,125.04

$
$
$
$ -
$
$
$

$  32,745414.28

$ 1,800.00

$ 51,312,840.39

62,723,367.80
2,461,726.02

$
$
$ 41,650,546.48
$
$
$

$ 74,849,187.73

$ 107,594,602.01
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$

$

$
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26,484,033.74
4,930,202.71

31,414,236.45

1,800.00

51,312,840.39

62,692,119.40
2,292,157.73

41,650,546.48

74,648,371.04

106,062,607.49

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

Marzo 2015  Diciembre 2014
$ 1,061,251.43 $ 2,296,551.26
$ - 3% -
$ -3 -
$ - 3 -
$ - 3 -
$ - 3 -
$ -3 -
$ 000 $  10,512,376.13

$ 1,061,251.43
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$ 1,061,251.43

$ 74,677,819.44
$ 74,677,819.44
$ -
$ -
$ 31,855,531.14
$ 2,736,045.95
$ 12,606,116.01
$ -
$ 16,513,369.18
$ -
$ -
$ -
$ -

$ 106,533,350.58

$ 107,594,602.01

$ 12,808,927.39
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$ 12,808,927.39

$ 74,646,571.04
$ 74,646,571.04
$ -
$ -
$ 18,607,109.06
$ 1,089,277.21
$ 1,754,462.67
$ -
$ 15,763,369.18
$ -
$ -

$ -
$ -

$ 93,253,680.10

$  106,062,607.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

M. en C. RUBEN MONTERRUBIO LARA

RECTOR

L.E. KARINA HERNANDEZ MEDINA
ENCARGADA DE LA DIRECCION DE

ADMINISTRACION Y FINANZAS




