UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE Estado de Situación Financiera

AL 31 DE MARZO DE 2015

				AL 31 DE I	MARZO DE 2015				
ACTIVO	į	Marzo 2015	Di	iciembre 2014	PASIVO		Marzo 2015	Di	ciembre 2014
Activo Circulante					Pasivo Circulante				
Efectivo y Equivalentes	\$	20,872,289.24	\$	26,484,033.74	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$	1,061,251.43	\$	2,296,551.26
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$	11,873,125.04	\$	4,930,202.71	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$	-	\$	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$	-	\$	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Inventarios	\$	-	\$	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$	-	\$	-
Almacenes	\$	-	\$	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$	-	\$	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$	-	\$	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$	-	\$	-
Otros Activos Circulantes	\$	-	\$	-	Provisiones a Corto Plazo	\$	-	\$	-
					Otros Pasivos a Corto Plazo	-\$	0.00	\$	10,512,376.13
Total de Activos Circulantes	\$	32,745,414.28	\$	31,414,236.45	Total de Pasivos Circulantes	\$	1,061,251.43	\$	12,808,927.39
Activo No Circulante					Pasivo No Circulante				
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$	-	\$	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$	1,800.00	•	1,800.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$	-	\$	-
			Ψ		Deuda Pública a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y	\$	51,312,840.39	•	51,312,840.39	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$	62,723,367.80		62,692,119.40	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$ \$	-	\$ \$	-
Activos Intangibles	\$	2,461,726.02		2,292,157.73	Provisiones a Largo Plazo	\$		\$	_
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$	41,650,546.48		41,650,546.48	Trovisiones a Edigo Flazo	Ψ	•	Ψ	
Activos Diferidos	\$	_	\$	-	Total de Pasivos No Circulantes	\$	_	\$	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		-	\$	-	Total de Pasivo	\$	1,061,251.43	\$	12,808,927.39
Otros Activos no Circulantes	\$	-	\$	-	Hacienda Pública/Patrimonio				
					Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$	74,677,819.44	\$	74,646,571.04
Total de Activos No Circulantes	\$	74,849,187.73	\$	74,648,371.04	Aportaciones	\$	74,677,819.44	\$	74,646,571.04
		, ,			Donaciones de Capital	\$	-	\$	-
Total de Activos	\$	107,594,602.01	\$	106,062,607.49	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$	-	\$	-
					Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$	31,855,531.14	\$	18,607,109.06
					Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$	2,736,045.95	\$	1,089,277.21
					Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	12,606,116.01	\$	1,754,462.67
					Revalúos	\$	-	\$	-
					Reservas	\$	16,513,369.18	\$	15,763,369.18
					Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	-	\$	-
					Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$	-	\$	-
					Resultado por Posición Monetaria	\$	-	\$	-
					Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$	-	\$	-
					Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$	106,533,350.58	\$	93,253,680.10
					Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$	107,594,602.01	\$	106,062,607.49

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".